
5 

a) povinnost správce zajistit ochranu osobních údajů, které jsou mu poskytovány, příp. které 

od společenství získává, pro zajištění své činnosti, 

b) další náležitosti stanovené shromážděním. 

3. Uzavřením smlouvy se správcem nemůže být dotčena výlučná rozhodovací působnost orgánů 

společenství plynoucí ze zákona a z těchto stanov. 

4. Společenství je oprávněno sjednat smlouvu o zástavním právu k jednotce, včetně příslušného 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemcích, k zajištění pohledávek 

vyplývajících z úvěru poskytnutého na náklady spojené se správou domu, a to se souhlasem 

vlastníka jednotky učiněným v písemné formě. 

 

Část třetí 
Orgány společenství 

 

Článek 6 

Orgány společenství, funkční období a podmínky členství 

1. Orgány společenství jsou : 

a) shromáždění vlastníků jednotek v domě (dále jen shromáždění), 

b) výbor společenství (dále také jako výbor), 

c) revizor společenství (dále jen revizor) 

2. Nejvyšším orgánem společenství vlastníků je shromáždění. 

3. Výbor a revizor jsou volenými orgány, jejichž členy volí a odvolává shromáždění.  

4. Vícečlenné orgány společenství hlasují veřejně. Shromáždění může rozhodnout, že bude o určité 

věci provedeno tajné hlasování. V takovém případě současně stanoví postup pro tajné 

hlasování. 

5. Členem voleného orgánu může být člen i nečlen společenství, který je plně svéprávný a 

bezúhonný ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Bude-li členem 

voleného orgánu zvolena právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji ve voleném orgánu 

zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu.  

6. Funkční období členů volených orgánů činí 7 let a počíná dnem jejich zvolení. Dojde-li během 

funkčního období voleného orgánu k nástupu zvoleného náhradníka, pak funkční období tohoto 

člena končí stejným dnem jako funkční období celého voleného orgánu, tzn., že funkční období 

všech členů volených orgánů končí stejným dnem. 

7. Člen i nečlen společenství může být zvolen pouze do jednoho voleného orgánu společenství. 

Členem voleného orgánu společenství nemůže být současně ten, jehož příbuzný v řadě přímé, 

sourozenec nebo manžel (manželka) je členem jiného voleného orgánu společenství. To neplatí 

v případě právnické osoby. 

8. Člen voleného orgánu vykonává funkci osobně; to však nebrání tomu, aby člen zmocnil pro 

jednotlivý případ jiného člena téhož orgánu, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

9. Členům volených orgánů může být poskytnuta odměna za výkon funkce; její výši schvaluje 

shromáždění s tím, že odměna bude vyplácena měsíčně, pokud výbor nerozhodne jinak. 

10. Členové výboru i revizor mohou být voleni opětovně. 

 


